[bookmark: _GoBack]		　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年11月吉日

会員　各位
一般社団法人　山形県作業療法士会
　　　　　　　　　　テクノエイド推進委員会
担当理事　高山　悠二
担当委員長　松浦　繁

令和2年度テクノエイド推進委員会研修会のご案内

晩秋の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当委員会の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。
さて、超高齢化社会を迎え在宅支援の拡充が求められる現在、住生活が安全に、その人らしく送れるよう住環境整備に関する実践的な知識を深めることを目的とし、研修会を開催いたします。尚、今年度は新型コロナウイルス感染予防のため、オンラインでの研修会といたしました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

日　時：令和2年12月5日（土）14時00分〜15時30分

内　容：「環境・疾患別に分けた在宅支援や家屋改修時のポイント」

講　師：船谷　俊彰　先生（パナソニックエイジフリー株式会社　作業療法士）
（東京都作業療法士会　福祉用具部　部長）

開催方法：Zoom（Web会議ツール）を使用したオンライン研修会

・Zoom使用に関する詳細は、県士会ホームページ会員専用「2020/08/11オンライン模擬研修会」、「別紙1.Zoomマニュアル」、「別紙2．Zoomの使い方」をご参照ください
※会員専用ID及びPWがわからない方は県士会事務局までお問い合わせください。
・スマートフォンでの参加も可能ですが、資料閲覧のため、PC 等での参加をお勧めします。また、安定したWi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負担となりますので、ご了承ください。
・Zoom参加URLは申し込み頂いた方に個別にご案内いたします。

参加費：1500円＋振込手数料

　　定員：30名
申し込み方法

・別紙参加申込書を添付し、メールにて下記のアドレスまでお申し込みください。
・件名：「12月5日研修会申し込み」と入力ください。
・申し込み後、個別にメールを送らせていただきますので、記載されている口座番号に受講費を振り込み、お支払いください。
・個人申し込み、個人参加が原則となりますが、Wi-Fi 環境などの事情から、パソコン 1 台（1 画面）で複数参加される場合は、１台につき3名までとさせていただきますのでご了承ください。その際も、申し込みと振込みは各自で行っていただくようお願いいたします。

　　　※参加申込み締め切り11/28（土）

　　日本作業療法士協会生涯教育ポイントについて

・本研修は日本作業療法士協会生涯教育ポイント（2ポイント）対象となる予定です。

その他

　　　・締め切り後、定員に余裕がある場合、追加募集を行うことがあります。
  ・キャンセル等により、ご入金後のご返金はいたしかねますので予めご了承ください

お申し込み、研修会に関する問合せ先：最上町立病院　作業療法士　横山裕之
　　　　　　　TEL：0233-43-2112　／FAX：0233-43-3291
Email：ja.dore.qvp@gmail.com

（別紙）

令和2年度　テクノエイド推進委員会研修会　参加申込書

申し込み先のメールに添付してください

開催日時：令和2年 12月5日　土曜日

※申し込み締め切り　11月28日（土）

参加申込者
所属施設

氏    名

連絡先/電話番号

連絡先/メールアドレス

      協会会員番号

普段感じている住環境整備における疑問点や質問など・・ご自由にご記入ください。